证券代码：300535         证券简称：达威股份       公告编号：2024-036

四川达威科技股份有限公司

关于为控股子公司提供的财务资助逾期的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外提供财务资助逾期情况概述

四川达威科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 25 日召

开的第六届董事会第三次会议，审议通过了《关于为控股子公司提供财务资助的

议案》，为支持控股子公司威远达威木业有限公司（以下简称“威远木业”）业

务发展，公司拟在不影响自身正常生产经营的情况下，以自有资金向威远木业提

供人民币 12,000 万元的借款，用于补充其生产经营所需的流动资金。具体内容

详见 2023 年 8 月 25 日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于为控

股子公司提供财务资助的公告》。

截止本公告披露日，公司及控股公司合计向威远木业提供财务资助余额为

11,890 万元，上述款项应于 2024 年 8 月 24 日前归还本金及当期利息，截止目

前威远木业定期还息，但尚未偿还上述借款的本金。

二、财务资助对象的基本情况

1、基本情况

名 称：威远达威木业有限公司

统一社会信用代码：91511024MA628BCL15

类 型：其他有限责任公司

住   所：四川省内江市威远县严陵镇凤凰大道东段 366号

法定代表人：何勇

注册资本：壹亿贰仟万元整

成立日期：2018 年 4 月 20 日

营业期限：2018 年 4 月 20 日至长期

经营范围：一般项目：木材加工；家具制造；竹材采运；林产品采集；木制

容器制造；人造板制造；家具销售；旧货销售；建筑装饰材料销售；建筑材料销

售；机械设备租赁；劳务服务（不含劳务派遣）；土地使用权租赁；化工产品销

售（不含许可类化工产品）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）许可项目：道路货物运输（不含危险货物）。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件

或许可证件为准）。

2、股权结构：

3、主要财务数据：截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额为 18,637.84 万元，

负债总额为 18,274.01 万元，净资产为 363.83 万元，本报告期实现营业收入

3,879.64 万元，净利润为-1,230.44 万元。

4、2023 年度，公司经审议可为威远木业提供财务资助的最高额度为 12,000

万元，截止本公告披露日，公司及控股公司合计向威远木业提供财务资助余额为

11,890 万元。

5、截至本公告披露之日，威远木业不是失信被执行人。

三、财务资助出现到期未偿还的情况及说明

威远木业主要运营木材加工等业务，由于受外部环境和宏观经济环境的影

响，当期营业收入仍然不及预期，面临较大的资金压力。根据威远木业与公司及

控股子公司签订的财务资助协议，相关款项应于2024年8月24日前归还本金及当

期利息，威远木业定期还息，但因前述原因未能按期偿还该笔款项的本金。

四、公司采取的措施

1、公司与威远木业一直保持积极沟通，争取妥善处理上述财务资助逾期事

项，督促其尽快偿还借款。威远木业正在积极推进产品销售业务，争取尽快偿还

序号 股东名称 持股比例

1 四川达威科技股份有限公司 62.50%

2 陈能祥 12.50%

3 马华娥 15.00%

4 陈溢行 10.00%

合计 100.00%

相关款项。

2、公司于2021年9月17日召开的第五届董事会第十三次会议，审议通过了

《关于为控股子公司提供担保的议案》，威远木业向四川威远农村商业银行股份

有限公司申请4,000万元的综合授信融资额度，期限三年，公司为威远木业上述

贷款提供连带责任担保。截止本公告披露日，威远木业已经归还银行3,000万元，

对应的担保已顺利解除，担保余额为1,000万元。公司决定到2024年9月16日剩

余1,000万元担保期限到期后，公司及全资子公司不再为威远木业的银行综合授

信提供担保，以此减少公司的资金风险。

3、公司将做好风险评估工作，就威远木业的违约事宜保留采取诉讼、仲裁

等法律手段行使追偿借款的权利，维护公司及股东的合法权益。

五、对公司的影响

1、公司对控股子公司威远木业提供的借款金额（未包含利息）合计为11,890

万元，占公司最近一年经审计的归母净资产的12.67%。该笔借款出现逾期未偿

还情形，公司将严格按照会计准则相关规定进行处理。

2、截至本公告披露日，除上述借款外，公司及控股子公司不存在对外提供

财务资助的情形。

3、公司将按照深圳证券交易所的相关规定和要求，密切关注该事项的进展，

后续将根据事项的具体进展情况，及时履行相应的信息披露义务。敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告

四川达威科技股份有限公司

董事会

2024 年 8 月 27 日